

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
ALEGRE DO PINDARÉ



DIÁRIO OFICIAL

Caderno do Executivo

Fls nº

Proc. nº

Ass.



SUMÁRIO

EXTRATOS

Comissão Permanente de Licitação – CPL..... 1

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2023. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2024. PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ (MA), através da sua Prefeitura Municipal; CONTRATADA: VALE X CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 35.202.390/0001-67. OBJETO: 1ª Prorrogação ao Contrato nº 134/2023/PMAAP, que tem por objeto a prorrogação por 12 (doze) meses para prestação dos serviços de manutenção e recuperação continuados de manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações, adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento de mão-de-obra e material nos prédios e logradouros da Secretaria Municipal de Educação, sob demanda do Município de Alto Alegre do Pindaré/MA. PRAZO: O prazo fica estendido de 31 de Março de 2024 até a data de 31 de Março de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ; 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER; 12 Educação; 12 122 Administração Geral; 12 122 0047 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA; 12 122 0047 1005 0000 AMPLIREFE EQUIP.P/ SEC DE EDUCAÇÃO; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações. 3 FUNDEB- ALTO ALEGRE DO PINDARÉ; 02 PODER EXECUTIVO; 02 04 FUNDO MANUT. E DES. EDUC. BÁSICA – FUNDEB; 02 04 00 FUNDO MANUT. E DES. EDUC. BÁSICA – FUNDEB; 12 Educação 12 361 Ensino Fundamental; 12 361 0012 EDUCAÇÃO BÁSICA; 12 361 0012 1009 0000 CONSTR. REFORMA E AMPL DE UNIDADES ESCOLARES; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações.. BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO, Prefeito Municipal de Alto Alegre do Pindaré; pela CONTRATANTE e LEONARDO BANDEIRA DO VALE, pela CONTRATADA. Alto Alegre do Pindaré/MA, 14 de março de 2024. Emanuel Diniz de Jesus Póvoas Assessor Jurídico OAB/MA 21.553

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024 – CPL-PMAAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 432/2023 – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 044/2023. O Município de Alto Alegre do Pindaré/MA, através da Prefeitura Municipal e Secretaria de Educação, Esporte e Lazer, resolve registrar os preços da empresa FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ nº 11.494.673/0001-61, com sede na Rua Umbilino 14 – Quadra 268 – nº 04 – Galpão 03/04, Bairro: Dirceu Azevedo II, Teresina-PI CEP: 64.078-290 cujo Objeto consiste na Formação de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos, para preparo de merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Educação Básica matriculados na Rede Municipal de ensino do Município de Alto Alegre do Pindaré - MA.

Vigência: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP. O valor total registrado foi de Valor Total: R\$ 1.659.893,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e três reais), conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

IT E M	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UN D	MARC A	Q U A NT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	AVEIA EM FLOCOS - aveia em flocos regulares, sem misturas, com sabor próprio, sem presença de umidade, nem sujidades. embalagem em caixa íntegra, com no mínimo 400g, por porção de 30g fornecer : 15% de proteína, 10% de fibra alimentar e 3% de ferro, com as devidas informações do produto a exemplo data de validade, valor nutricional e outras exigidas pela vigilância sanitária, fechado a vácuo, com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	U N D	QUAKE R / QUAKE R CHEMI CAL IND E COM LTDA	3.0 00	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00
2	BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADO - PCT 400G EMBALAGEM PRIMARIA: embalagem flexível em plástico, peso líquido de 400g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradáveis. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em	U N D	POTY / TECH MACNH INES	15. 00 0	R\$ 4,20	R\$ 63.000,00

Fls nº _____ 510
Proc. nº _____ 432
Ass. _____ P

	e abaulamento, com prazo de validade de no mínimo 24 meses.					
20	SARDINHA AO OLEO - Embalagem de 125g. com embalagem íntegra, carboidratos 1,2 g, proteínas 12g, gorduras totais 3,5 g e sódio 164 mg sem vestígio de ferrugem, amassaduras e abaulamento, com prazo de validade de no mínimo 24 meses.	U N D	NAUTI QUE SMG INDUST RIAL LTDA	2,2 50	R\$ 4,80	R\$ 10.800,00
21	MACARRÃO PARAFUSO - PACOTE 500G embalagem primária: saco de polietileno metálico, peso líquido de 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	PC T	EXTRE LA/M DIAS BRANC O	16, 00 0	R\$ 4,00	R\$ 64.000,00
22	FEIJÃO PRETO - TIPO 1 PACOTE DE 1 KG: Novo, tipo 1 constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados. Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade Mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	K G	LOURO / MANOE L IVO DE CARVA LHO EIRELI	1,5 00	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
23	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 PACOTE DE 1 KG: Grãos novos, inteiros e íntegros, apresentados em saco de material resistente transparente e atóxico de 1kg.	K G	LOURO / MANOE L IVO DE CARVA LHO EIRELI	2,0 00	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
24	FEIJÃO BRANCO - TIPO 1 PACOTE DE 1 KG: Grãos novos, inteiros e íntegros, apresentados em saco de material resistente transparente e atóxico de 1kg.	K G	LOURO / MANOE L IVO DE CARVA LHO EIRELI	1,5 00	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
25	Milho Verde - Em conserva com 200g - em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano. Isentos de glutamato monossódico	U N D	FUGINI / FUGINI ALIME NTOS LTDA	2,0 00	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00

26	ou sais sódicos. ERVILHA - Em conserva com 200g - em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano. Isentos de glutamato monossódico ou sais sódicos.	U N D	FUGINI / FUGINI ALIMENTOS LTDA	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
27	ORFÃO - Em folhas, acondicionado em pacote de 10g. validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade, isentos de glutamato monossódico ou sais sódicos.	PC T	KITANO/MITIYUKI KITANO	2,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
28	Macarrão para sopa - Massa de Letrinhas, com sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural. Deve apresentar-se solto após o cozimento indicado na embalagem: boa digestibilidade. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 gramas	U N D	EXTRELA M DIAS BRANCO	500	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00
29	FORMULA PEDIATRICA PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL E ORAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 A 10 ANOS - Contendo , Sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína de soro de leite, óleo de girassol, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, fosfato de sódio, lecitina de soja, carbonato de cálcio, fosfato de potássio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A, beta-caroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (ferro, cobre, zinco, cromo, molibdênio e iodo), L-carnitina, aromatizante, regulador de acidez ácido cítrico , podendo ser adicionado	LA TA	MILNUTRI / DANON E LTDA	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

Proc. nº

ASS.

	KITAN
	O/MITI
	YUKI
C	KITAN
	O

EXTRE
LA/M
DIAS
BRANC
O

LA	MILN
TA	TRI
	DANC
	ELTI

Documento assinado eletronicamente. Verificação em: <https://www.diaonline.com.br/pessoa/13449448>
 através do código NDIDR-IZTEU-3VCCU-EPJAW. Enquadrar o documento em: 10x15 cm em 1/30ava. ou 1/35ava. ou 1/40ava. ou 1/50ava. ou 1/60ava. ou 1/80ava. ou 1/100ava. ou 1/120ava. ou 1/150ava. ou 1/200ava. ou 1/250ava. ou 1/300ava. ou 1/400ava. ou 1/500ava. ou 1/600ava. ou 1/800ava. ou 1/1000ava. ou 1/1200ava. ou 1/1500ava. ou 1/2000ava. ou 1/2500ava. ou 1/3000ava. ou 1/4000ava. ou 1/5000ava. ou 1/6000ava. ou 1/8000ava. ou 1/10000ava. ou 1/12000ava. ou 1/15000ava. ou 1/20000ava. ou 1/25000ava. ou 1/30000ava. ou 1/40000ava. ou 1/50000ava. ou 1/60000ava. ou 1/80000ava. ou 1/100000ava. ou 1/120000ava. ou 1/150000ava. ou 1/200000ava. ou 1/250000ava. ou 1/300000ava. ou 1/400000ava. ou 1/500000ava. ou 1/600000ava. ou 1/800000ava. ou 1/1000000ava. ou 1/1200000ava. ou 1/1500000ava. ou 1/2000000ava. ou 1/2500000ava. ou 1/3000000ava. ou 1/4000000ava. ou 1/5000000ava. ou 1/6000000ava. ou 1/8000000ava. ou 1/10000000ava. ou 1/12000000ava. ou 1/15000000ava. ou 1/20000000ava. ou 1/25000000ava. ou 1/30000000ava. ou 1/40000000ava. ou 1/50000000ava. ou 1/60000000ava. ou 1/80000000ava. ou 1/100000000ava. ou 1/120000000ava. ou 1/150000000ava. ou 1/200000000ava. ou 1/250000000ava. ou 1/300000000ava. ou 1/400000000ava. ou 1/500000000ava. ou 1/600000000ava. ou 1/800000000ava. ou 1/1000000000ava. ou 1/1200000000ava. ou 1/1500000000ava. ou 1/2000000000ava. ou 1/2500000000ava. ou 1/3000000000ava. ou 1/4000000000ava. ou 1/5000000000ava. ou 1/6000000000ava. ou 1/8000000000ava. ou 1/10000000000ava. ou 1/12000000000ava. ou 1/15000000000ava. ou 1/20000000000ava. ou 1/25000000000ava. ou 1/30000000000ava. ou 1/40000000000ava. ou 1/50000000000ava. ou 1/60000000000ava. ou 1/80000000000ava. ou 1/100000000000ava. ou 1/120000000000ava. ou 1/150000000000ava. ou 1/200000000000ava. ou 1/250000000000ava. ou 1/300000000000ava. ou 1/400000000000ava. ou 1/500000000000ava. ou 1/600000000000ava. ou 1/800000000000ava. ou 1/1000000000000ava. ou 1/1200000000000ava. ou 1/1500000000000ava. ou 1/2000000000000ava. ou 1/2500000000000ava. ou 1/3000000000000ava. ou 1/4000000000000ava. ou 1/5000000000000ava. ou 1/6000000000000ava. ou 1/8000000000000ava. ou 1/10000000000000ava. ou 1/12000000000000ava. ou 1/15000000000000ava. ou 1/20000000000000ava. ou 1/25000000000000ava. ou 1/30000000000000ava. ou 1/40000000000000ava. ou 1/50000000000000ava. ou 1/60000000000000ava. ou 1/80000000000000ava. ou 1/100000000000000ava. ou 1/120000000000000ava. ou 1/150000000000000ava. ou 1/200000000000000ava. ou 1/250000000000000ava. ou 1/300000000000000ava. ou 1/400000000000000ava. ou 1/500000000000000ava. ou 1/600000000000000ava. ou 1/800000000000000ava. ou 1/1000000000000000ava. ou 1/1200000000000000ava. ou 1/1500000000000000ava. ou 1/2000000000000000ava. ou 1/2500000000000000ava. ou 1/3000000000000000ava. ou 1/4000000000000000ava. ou 1/5000000000000000ava. ou 1/6000000000000000ava. ou 1/8000000000000000ava. ou 1/10000000000000000ava. ou 1/12000000000000000ava. ou 1/15000000000000000ava. ou 1/20000000000000000ava. ou 1/25000000000000000ava. ou 1/30000000000000000ava. ou 1/40000000000000000ava. ou 1/50000000000000000ava. ou 1/60000000000000000ava. ou 1/80000000000000000ava. ou 1/100000000000000000ava. ou 1/120000000000000000ava. ou 1/150000000000000000ava. ou 1/200000000000000000ava. ou 1/250000000000000000ava. ou 1/300000000000000000ava. ou 1/400000000000000000ava. ou 1/500000000000000000ava. ou 1/600000000000000000ava. ou 1/800000000000000000ava. ou 1/1000000000000000000ava. ou 1/1200000000000000000ava. ou 1/1500000000000000000ava. ou 1/2000000000000000000ava. ou 1/2500000000000000000ava. ou 1/3000000000000000000ava. ou 1/4000000000000000000ava. ou 1/5000000000000000000ava. ou 1/6000000000000000000ava. ou 1/8000000000000000000ava. ou 1/10000000000000000000ava. ou 1/12000000000000000000ava. ou 1/15000000000000000000ava. ou 1/20000000000000000000ava. ou 1/25000000000000000000ava. ou 1/30000000000000000000ava. ou 1/40000000000000000000ava. ou 1/50000000000000000000ava. ou 1/60000000000000000000ava. ou 1/80000000000000000000ava. ou 1/100000000000000000000ava. ou 1/120000000000000000000ava. ou 1/150000000000000000000ava. ou 1/200000000000000000000ava. ou 1/250000000000000000000ava. ou 1/300000000000000000000ava. ou 1/400000000000000000000ava. ou 1/500000000000000000000ava. ou 1/600000000000000000000ava. ou 1/800000000000000000000ava. ou 1/1000000000000000000000ava. ou 1/1200000000000000000000ava. ou 1/1500000000000000000000ava. ou 1/2000000000000000000000ava. ou 1/2500000000000000000000ava. ou 1/3000000000000000000000ava. ou 1/4000000000000000000000ava. ou 1/5000000000000000000000ava. ou 1/6000000000000000000000ava. ou 1/8000000000000000000000ava. ou 1/10000000000000000000000ava. ou 1/12000000000000000000000ava. ou 1/15000000000000000000000ava. ou 1/20000000000000000000000ava. ou 1/25000000000000000000000ava. ou 1/30000000000000000000000ava. ou 1/40000000000000000000000ava. ou 1/50000000000000000000000ava. ou 1/60000000000000

46	Sabor goiaba. POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor caju	K G	ISA POLPAS SDF TRAVA SSOS	1,0 00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
----	---	--------	---------------------------------------	-----------	----------	-----------------

47	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJA - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA. Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor cajá	K G	ISA POLPAS SDF TRAVA SSOS	1.0 00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	Embalagem plástica flexível resistente, com rotulo co ntendo identificacao da empresa, registro no SIF , com data de embalagem e prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega, deve conter nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	NUTRIZ 0 A AGROI NDUST RIAL DE ALIME NTOS	0	120.000,0 0			
48	POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA. Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor abacaxi	K G	ISA POLPAS SDF TRAVA SSOS	1.0 00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	53	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO SEM OSSO - Embalagem plástica flexível resistente, com rotulo contendo identificacao da empresa, registro no SIF, com data de embalagem e prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega, deve conter nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	FRIATO / NUTRIZ A AGROI NDUST RIAL DE ALIME NTOS	2.0 00	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00	
49	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA. Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor cupuaçu	K G	ISA POLPAS SDF TRAVA SSOS	1.0 00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	54	SALSICHA Congelada - Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no maximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame	AMERI CANO / SANTA IZABEL ALIME NTOS	50 0	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	
50	CARNE MOIDA - De 1ª qualidade. Contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Carne bovina moída de 1ª qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, deve conter nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	K G	FORTB OI FORTB OI COM LTDA	8.0 00	R\$ 13,68	R\$ 109.440,0 0	55	Proteína de soja texturizada - A proteína texturizada de soja (PTS) é o grão de soja que, após limpo e selecionado é seguido de quebra para separar a casca da polpa. Essa polpa é transformada em farelo desengordurado de soja, que depois de moído e texturizado origina-se o flocos. Obtida a partir da produção do óleo de soja, durante esse processo tem-se como resultado um produto com maior valores nutricionais, tais como fibras, ferro, cálcio e ômega 3. Escura, contendo em porção de 50g do produto mínimo de 7g de fibra alimentar e máximo de 60mg de sódio. Embalagem plástica de 500g.	CAMIL / CAMIL ALIME NTOS S/A	2.0 00	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	
51	CARNE BOVINA - Corte coxão mole ou patinho, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, deve conter nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	K G	BOI BRASIL / IND E COM DE CARNE S BOI BRASIL LTDA	2.0 00	R\$ 31,03	R\$ 62.060,00	56	Ovo de granja - tamanho médio/ grande , com certificado de vigilância sanitária, de	CA RT EL A	AVINE / AVINE AVICO	1.5 00	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
52	FRANGO CONGELADO	K G	FRIATO /	12. 00	R\$ 10,00	R\$							

	1ª qualidade, devendo apresentar cor branca ou marron, embalado em bandeja ou cartela apropriada de plástico ou papelão com 30 unidades.	LA DO NORDESTE LTDA			
57	CEBOLA IN NATURA - De cabeça amarela, com características organolépticas próprias conservadas, de primeira qualidade, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração tamanhos uniformes típicos de variedades, sem brotos, rachaduras ou brotos na casca. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Embalagem: Acondicionado em sacos tipo rede. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	INNAT URA / INNAT URA	3,0 00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
58	TOMATE IN NATURA - Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	INNAT URA / INNAT URA	3,0 00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
59	BATATA IN NATURA - intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	INNAT URA / INNAT URA	2,0 00	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
60	ALHO IN NATURA - intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico e livres de terras. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade.	INNAT URA / INNAT URA	90 0	R\$ 20,00	R\$ 18.000,00
61	BETERRABA IN NATURA - intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas.	INNAT URA / INNAT URA	2,0 00	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00

	amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico e livres de terras. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade.	INNAT URA			
62	CHUCHU IN NATURA - intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico e livres de terras. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade.	INNAT URA / INNAT URA	1,5 00	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
63	Repolho IN NATURA - Inteira, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	INNAT URA / INNAT URA	2,5 00	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
64	MELÃO IN NATURA - amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme, casca íntegra. Transportadas de forma adequada. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	INNAT URA / INNAT URA	3,0 00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
65	LARANJA IN NATURA - 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Transportadas de forma adequada. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	INNAT URA / INNAT URA	3,0 00	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
TOTAL: R\$ 1.659.893,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e três reais)					

SIGNATÁRIOS: ALTEMAR LIMA DE SOUSA, Secretário Municipal de Educação de Alto Alegre do Pindaré/MA e FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR Responsável legal da CONTRATADA. Alto Alegre do Pindaré/MA, 14 de março de 2024. Francival Veloso Fernandes Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 – CPL-PMAAP